beate virginis Fo.CXXIII.

assignat coiter ex p̄cō origīnali. sed suppo
nit coiter q̄ ch̄s fuit ita p̄fēt̄ mediator
respectu ip̄i marie q̄ eam p̄seruauit ab oī
p̄co actuali. q̄z ab originali. Tē p̄c̄m origi
nale maḡ viciat z inficit ḡionā q̄z p̄c̄m
veniale: q̄z nō p̄c̄m originale stare cum
grā. veniale autē bñ stat cu grā. sed voluit
filiō dī (vt s. ponit) p̄seruare matrē suam a
p̄co veniali/ vt eius puritas seruaret. q̄z a
fotiori etiā ab originali.

Tertio declarāda ē difficultas nō
abilitatis factitia solutio. Et p̄
cipue h̄ notabim̄ circa p̄dicta tri/
plicē difficultarem.

Prima sumū ex rōne naturalis p̄paga/
Sedā sumū ex rōne pena/
lis inflictionis.

Tertia sumū ex rōne psonalē cōditōis.

Prima igitur difficultas
sumū ex rōne naturalis p̄pagationis: quia
bgo brā fuit p̄agata naturali lege cō ali
oī. sed rōne naturali p̄pagationis a primis
pācētib⁹ p̄trahit p̄c̄m originale. q̄z p̄a con
traxit p̄c̄m originale. Et p̄t hec rō p̄fir/
mari p̄ auto ritates. q̄z Ro. v. 8. Oēs in
adā peccauerūt. et n̄ nisi qz fuerūt in eo fm
rōne semialē. Hoc modo autē fuit in eo be
ata bgo. Itē Aug. sup illud Jo. Ecceja/
gō dī z̄, solus innocēt: quia nō sic venit
sc̄m coem p̄pagationē. Rūsio fm Sco.
vbi s. Quilibet fili⁹ ade naturali est de/
bito originalis iusticie: et ex demerito ade
caret ea: et ideo oī talis bñ vnde p̄trahat
originalis peccatum: sed si alicut in p̄mo istā
ti creatōis anē def grā: ille l̄z careat ori/
ginali iusticie: nunq̄ tñ est debitor ei⁹. qz
merito alteri⁹ p̄uenientis p̄c̄m daf sibi grā
q̄ equale illi iusticie q̄ntu ad acceptationē
dūna: imo excedit. Quantu est iḡt ex se
q̄libet bñ petri originale/ n̄lī ali⁹ p̄ueni/
ret merēdo. Et ita dicendū q̄ oēs p̄paga/
tinaturali ab adā sunt p̄cōres. hoc est ex
modo q̄ bñ naturā ab adā habēt vñ care
anti iusticia debita: nisi eis aliude conferat,
sed sicut potest de post p̄mū instās p̄fer/
regiam: ita p̄t z̄ in p̄mo instanti. Hec sco.
Unde patet q̄ licet bñ p̄go fuit cōcepta
in peccato originali radicaliter: hoc est q̄
tū ex modo sue p̄ceptionis: nō tñ forma/
tū et actualiter. Contrahit ergo peccatum sup. Consequētia non valer. quia fm il⁹

originale de iure sez cōt: sed non de facto.

Secūda difficultas sumū

mif rōne penalis afflictionis. Nā bgo cē
ata habuit penas coes nature humanae: vt
situm: famē: mortē z h̄mōi: q̄ infligunt no/
bis p̄pē p̄c̄m originale nec erāt in ea volū
tarie assumptae: q̄z nō erat redēptrix v̄l re/
paratrix nřa. alas nō fuisset fili⁹ redēptor
om̄ generalis. Rūsio fm Sco. vbi s. Rō
ista nō p̄cludit. qz potest mediator: recōci/
liare aliquē vt auferant ab eo pene sibi in/
utiles: et relinquaſ in penis sibi utilibus.

originalis autē culpa non fuisset utilis ma/
rie pene. tñ tpales fuerunt utiles: quia eis
merēt Hec sco. Possum⁹ itaq̄ dicere q̄
bgo brā nō fuit excepta a penis tpalib⁹ p̄pē
triplicē causam. **P**rimo p̄pter ipsi⁹ p̄gis
utilitate: vt pater ex dicit. **G**ū dicit aliq
virginē beatā a more tpali nō fuisse exem
p̄t ad maiore cumulū merito p̄ eius. quia
vt Aug. xiiij. de cīl. vi. Quid p̄cōs⁹
q̄ mors p̄ quam sit vt etiam oīa delicta
deleant et n̄rīta cumulati⁹ augēant: psal
mista dicente. Preciosa in conspectu domī
nī mors sancto p̄ eius. **S**ecūdo propter
Dei veritatem: di. Ps. q̄ vniuerse vie dñi
misericordia z veritas. In virgine igit vo
luit deus exercere misericordiā p̄seruando
ab originali culpa: et iusticiā relinquento
eam subiectaz penis originalis peccati. q̄a
misericordia non expellit iusticiā: dicente
Ps. Misericordia z veritas obviauerunt sib⁹
iusticiā z p̄t osculate sunt. **T**ertio p̄pē
filij p̄ulegiosas dignitatem. hoc em ita fa
cium est ne videref p̄go matrī dorata p̄ui
legio q̄ ch̄s redēptor n̄ q̄ nullū p̄c̄m ha
buit: et tamen pro salute humani generis
mortuus est.

Tertia difficultas sumūt

ex ratione psonalis conditionis. quia vir
go beata prius naturaliter fuit psona z fi
lia. Ade q̄z habuit gratiam. In illo ergo
priori tenebatur ad iusticiam originalēz
quia naturalis filia ade: et non habebat
eam. ergo p̄trahit peccatum originale. Et
confirmatur: quia in illo priori nature nō
fuit iusta: ergo fuit iniusta vel non iusta:
ex q̄. peri her. Responsio fm Sc̄otū vbi
uter z actualiter. Contrahit ergo peccatum sup. Consequētia non valer. quia fm il⁹

Ser. de conceptione

Iā pmitatē naturē natura aie ita naturalitē
cessit puationem iusticie sic ipaz iusticiaz
qō sic illo pōr̄ non habuit iusticiā sic nec
puationē iusticie. Sz inde pōt̄ inferri q̄ dō
rone nature q̄ est fundamentū filiationis
ad nec in ea includit iusticia nec ei caren-
tia: qd̄ pcedo. Etsi dicas q̄ ipa prius na-
turaliter fuit carens iusticia q̄ bns ēa. Di-
ce q̄ hoc prius natura nūc̄ inest sibi sed
tm̄ inesset si cā extrinseca non impediret et
poneret ei opositū in esse. N̄ em̄ est or-
do nature int̄ puatione oposita p compa-
tionē ad tert.ū non est nisi q̄ hoc inesset si
aliud nō impediret. Vel est prioritas in ih
collectu q̄ se istud p̄s intelligit ut p̄iuat̄
Et ad p̄fimatione dicendum q̄ taliō se
quentia non valet i p̄dicatis cōpositis. vt
non ē albū lignū: ḡ est nō albū lignū. Ita
hic. Non ē iusta in pmo istanti. i. rōne sui:
ḡ est non iusta: non sequit̄ q̄ neutru coruz
essentialit̄ includit. Etsi arguas in primo
instanti nature vēle intelligit nō iusta. Di-
co q̄ non s̄ vere non intelligit iusta quia
abstrahentū nō est mendaciū. q̄ physicoz
Hez Sc̄o, qd̄ intelligit de abstractione p-
cisua z nō de diuisiuā. Sed restat dubiuā
ei p̄go brā fuerit in sua pceptioz etā quod̄
differt mundicia pceptioz p̄gim̄ a mun-
dicia pceptioz chī. Evidēt̄ em̄ eē egle
Rūsio. Satis patet ex dictis magna incer-
tas differentias q̄ maria ex mō sue cocepti-
onis incurrit petm̄ originale nisi fuisse
sp̄alī p̄ulegio p̄seruata. Chīs p̄o nō indi-
guit taliō p̄leruatione sed ex mō sue pcepti-
onis sanctissim⁹ z mūdissim⁹ fuit. Maria
iḡt̄ indiguit grā redemptiois q̄ fuit puen-
ta nō aut̄ chīs. Etsi arguas. Si virgo ma-
ria indiguit grā redēptionis aut̄ indiguit
q̄n fuit: aut̄ aīq̄ esset. H̄en sc̄dm̄ q̄ indi-
gētia in alīq̄ p̄supponit illud: q̄n fuit: et
sic alīq̄ habuit defectum grē. Dicenduz
q̄ indiguit grā dei q̄n erat in suis causis
prime pductiuis ut pueniretur a grā dei.
Vel dicendū q̄ in ea instās indigentie fu-
it distinc̄ ab istanti grē loq̄ndo de insta-
ti nature. Relinquit itaq̄ ta sufficien̄ de/
clarat̄ ex dictis q̄ p̄gim̄ m̄ris dei cōcep-
tio fuit purissima atq̄ sc̄issima. Etsi sin-
gularis excellens pceptione cuiuslibet al-
teri h̄udane p̄lone q̄ etiā pceptio i m̄te di/
uina pcessit cuiuslibet alteri pure creatu-
re